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60 % är intresserade att kunna testa sig hemma för hiv om det var tillgängligt i Sverige. Idag är hem 
och självtestning för olika infektioner och hälsotillstånd en självklarhet i människors vardag, men 
inte för hiv, trots att över hälften får en sen diagnos i Sverige.  Karolinska Institutet i samarbete 
med Noaks Ark Stockholm genomför en ny studie om attityder och möjligheter för förenklad 
HIV-testning bland vårdpersonal i Sverige – en väg mot ökad tillgänglighet och tidig diagnos 

Stockholm, 19 maj 2026 – Under European HIV Testing Week, som pågår mellan den 18-24 maj, vill 
Noaks Ark Stockholm uppmärksamma vikten av tidig diagnostik och ökad tillgänglighet för hiv-
testning. I Sverige upptäcks 60 procent med en sen hivdiagnos som riskerar hälsa och smittspridning. 
Detta kan förhindras genom bland annat tidigare och enklare tillgång till hivtestning. En nyligen 
genomförd undersökning bland över 1000 besökare på Noaks Ark Stockholms testmottagning visar 
att 60 procent är intresserade av att kunna göra hemtest eller självtest för hiv om det vore tillgängligt 
i Sverige. En metod som har potential att göra stor positiv skillnad och bidra till bättre folkhälsa, jämlik 
vård och minskat hivstigma.  

För att möta detta behov har Karolinska Institutet och Noaks Ark Stockholm beviljats stöd från Gilead 
Nordic Fellowship för att genomföra en tvåårig vetenskaplig studie med titeln “Attitudes and 
Opportunities for Simplified HIV Testing among Healthcare Professionals in Sweden – A Path to 
Increased Accessibility and Early Diagnosis.” 

Studien kommer att undersöka vårdpersonals attityder till förenklade testmetoder, inklusive hem- och 
självtest, samt identifiera strategier för att öka tillgången till hiv-testning. Resultaten förväntas bidra 
till framtida forskning, nya arbetssätt och möjligen utveckling av nationella riktlinjer. 

Karolinska Institutet, som är ett av världens ledande medicinska universitet, tillför gedigen 
forskningskompetens och metodstöd. Noaks Ark Stockholm, med sin kliniska erfarenhet och starka 
förankring i communityn, säkerställer att projektet får praktisk relevans och når ut till målgrupperna. 

“Vi ser ett stort behov av att förenkla hiv-testning för att nå fler och minska antalet sena diagnoser. 
Den här studien är ett viktigt steg mot en mer tillgänglig och jämlik vård,” säger Lisa George Svahn, 
forskningsassistent vid Karolinska Institutet och medicinsk ansvarig sköterska vid Noaks Ark 
Stockholm. 

För mer information om European HIV Testing Week: https://www.testingweek.eu och mer 
information om projektet Attityder till hem- och självtestning - Noaks Ark Stockholm 
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